
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ

цри ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

СИБИРСКИЙ ИНСТИТУТ УГОАВЛЕНИЯ-ФИЛИАЛ РАНХиГС

ПРИКАЗ

« • ^ > > ... Ш  20 №152- S ffm
г. Новосибирск

Об установлении стоимости за 
тош ные образовательные услуги 
в 2019-2020 учебном году

Руководствуясь пунктом 1 статьи 1 Федерального закона «О Федеральном бюджете на 2019 год и
на плановый период 2020 и 2021 годов» от 29.11,2018 № 459-ФЗ,
п р и к а з ыв а ю:
1, Установить стоимость обучения в 2019-2020 учебном году (с 01.09.2019г.) для студентов 
очной, очно-заочной и заочной формы обучения по программам высшего образования, согласно 
приложениям.

2, Отделу договоров об образовании со студентами и аренды (С.В, Ящетсо) в срок до 01.05,2019г 
обеспечить оформление дополнительных соглашений к договорам об образовании на обучение 
но образовательньш программам высшего образования в связи с изменением стоимости 
образовательных услуг на 2019-2020 учебный год.

3, Факультету государственного и муниципального управления (Савинов Л.В.), факультету 
заочного и дистанционного обучения (Таушканов Н.Н.), факультету политики и международных 
отношений (Козлов С.В,), факультету экономики й финансов (Папело В.Н.) и юридическому 
факультету (Дорожияская Е.А.) в срок до 01,07,2019г. обеспечить подписание дополнительных 
соглашений к договорам об образовании на обучение по образовательным программам высшего 
образования со стороны обучающихся и/или заказчиков.

2. Бухгалтерий (И.Н. Чмель) обеспечить прием средств, поступающих за обучение.

С.Р, Сверчков



Приложение №1 к приказу

от « /•& » РЗ______2019 г. №

Стоимость платных образовательных услуг в 2019-2020 учебном году для студентов 2018 года набора

очной формы обучения но программам высшего образования по направлениям подготовки

(специальностям):

п/п Направление подготовки (специальность) Квалификация (степень) Стоимость обучения за 
год (руб.)

1. Государственное и муниципальное управление Бакалавр 132 460

2 Управлением персоналом Бакалавр 132 460

3 Реклама и связи с общественностью Бакалавр 134 540

4 Психология служебной деятельности Специалист 147 580

5 Экономика Бакалавр 132 460

6 Экономическая безопасность Специалист 122 030

7 Юриспруденция Бакалавр 132 460

8 Правовое обеспечение национальной 
безопасности

Специалист 122 030

9 Международные отношения Бакалавр 132 460

10 Менеджмент Бакалавр 132 460



Приложение №2 к приказу

о т« ^ »  2019г .№ 1Ш~&А

Стоимость платных образовательных услуг в 2019-2020 учебном году для студентов 2017 года набора

очной формы обучения по программам высшего образования по направлениям подготовки

(специальностям):

п/п Направление подготовки (специальность) Квалификация (степень) Стоимость обучения за 
год (руб.)

,

1. Государственное и муниципальное управление Бакалавр 115 980

2 Управлением персоналом Бакалавр 115 980

3 Реклама и связи с общественностью Бакалавр 133 390

4 Экономика Бакалавр 115 980

5 Экономическая безопасность Специалист 107 320

6 Юриспруденция Бакалавр 115 980

7 Правовое обеспечение национальной 
безопасности

Специалист 107 320

8 Международные отношения Бакалавр 107 320

9 Менеджмент Бакалавр 115 980



Приложение №3 к приказу

от « __2019 г,

Стоимость платных образовательных услуг в 2019-2020 учебном году для студентов 2016 года набора

очной формы обучения по программам высшего образования по направлениям подготовки

(специальностям):

п/п Направление подготовки (специальность) Квалификация (степень) Стоимость обучения за 
год (руб.).

1. Государственное и муниципальное управление Бакалавр 112 120

2 Управлением персоналом Бакалавр 107 116

3 Реклама и связи с общественностью Бакалавр 112 120

4 Психология Бакалавр 107 116

5 Экономика Бакалавр 107 116

6 Экономическая безопасность Специалист 107 116

7 Юриспруденция Бакалавр 111 600

8 Правовое обеспечение национальной 
безопасности

Специалист 107 116

9 Международные отношения Бакалавр 107 116

10 Менеджмент Бакалавр 107 116



от «

Приложение №4 к приказу

f<fъ PJ 2019 г

Стоимость платных образовательных услуг в 2019-2020 учебном году для студентов 2015 года набора 

очной формы обучения по программам высшего образования по специальностям:

п/п Направление подготовки (специальность) Квалификация (степень) Стоимость обучения за 
год (руб.)

1 Экономическая безопасность Специалист 109 300

2 Правовое обеспечение национальной 
безопасности

Специалист 109 300



Стоимость платных образовательных услуг в 2019-2020 учебном году для студентов 2018 года набора 

очно-заочной формы обучения по программам высшего образования по направлениям подготовки:

Приложение №5 к приказу

от « # " » 2019 г.

п/п Направление подготовки Квалификация (степень) Стоимость 
обучения за год 

(руб.)

1. Государственное и муниципальное 
управление

Бакалавр 62 580

2 Юриспруденция Бакалавр 73 010



Стоимость платных образовательных услуг в 2019-2020 учебном году для студентов 2017 года-набора , 

очно-заочной формы обучения по программам высшего образования по направлениям подготовки: *

Приложение №6 к приказу

от « Ж »  №  2019 г.

п/п Направление подготовки Квалификация (степень) Стоимость 
обучения за год 

(руб.).

1. Государственное и муниципальное 
управление

Бакалавр 63 930

2 Юриспруденция Бакалавр 63 930



Стоимость платных образовательных услуг в 2019-2020 учебном году для студентов 2016 ода набора 

очно-заочной формы обучения по программам высшего образования по направлениям подготовки:

Приложение №7 к приказу

от « ^ >  _______ 2019 г. № M '& fa

п/п Направление подготовки Квалификация (степень) Стоимость 
обучения за год 

(руб.).

1. Государственное и муниципальное 
управление

Бакалавр 64 140

2 Юриспруденция Бакалавр 64 140



Приложение №8 к приказу'

от « >  $$ _______ 2019 г. №

Стоимость платных образовательных услуг в 2019-2020 учебном году для студентов 2015 ода набора 

очно-заочной формы обучения по программам высшего образования по направлениям подготовки:

п/п Направление подготовки Квалификация (степень) Стоимость 
обучения за год 

(руб.).

1. Государственное и муниципальное 
управление

Бакалавр 67 580

2 Юриспруденция Бакалавр 66430



Приложение №9 к приказу

от « ^ У » 3^3_____2019 г. №

Стоимость платных образовательных услуг в 2019-2020 учебном году для студентов 2018 года набора заочной формы обучения по направлениям подготовки

№

п/п

Направление подготовки Квалификация
(степень)

Технология обучения

Традиционная Заочная форма 
обучения с частичным 

применением 
электронного 

обучения, ДОТна базе высшего 
образования

на базе среднего общего 
образования, на базе среднего 

профессионального обра­
зования , на базе начального 

профессионального 
образования

1 Государственное и муниципальное управление Бакалавр 57 360 57 360 45 890

2 Управлением персоналом Бакалавр 57 360 57 360 45 890

3 Экономика Бакалавр 57 360 57 360 45 890

4 Юриспруденция Бакалавр 57 360 45 890

5 Правовое обеспечение национальной 
безопасности

Специалист 62 580



Приложение №10 к приказу

от « /Л > &  2019 г.

Стоимость платных образовательных услуг в 2019-2020 учебном году для студентов 2017 года набора заочной формы обучения по направлениям подготовки

и
3

 
1

Направление подготовки Квалификация
(степень)

Технология обучения

Традиционная Заочная форма 
обучения с частичным 

применением 
электронного 

обучения, ДОТна базе высшего 
образования

на базе среднего общего 
образования, на базе среднего 

профессионального обра­
зования , на базе начального 

профессионального 
образования

1 Государственное и муниципальное управление Бакалавр 54 650 54 230 43 800

2 Управлением персоналом Бакалавр 54 650 54 230 43 800

3 Экономика Бакалавр 54 650 54 230 43 800

4 Юриспруденция Бакалавр 54 650 54 230 43 800



Приложение №11 к приказу

от « ^ ~ »  (&  __ 2019 г.

Стоимость платных образовательных услуг в 2019-2020 учебном году для студентов 2016 года набора заочной формы обучения по направлениям подготовки

№

п/п

Направление подготовки Квалификация
(степень)

Технология обучения

Традиционная Заочная форма 
обучения с частичным 

применением 
электронного 

обучения, ДОТ

на базе высшего 
образования

на базе среднего общего 
образования, на базе среднего 
профессионального образова­

ния , на базе начального 
профессионального 

образования

1 Государственное и муниципальное управление Бакалавр 54 020 43 070

2 Управлением персоналом Бакалавр 54 020 43 070

3 Экономика Бакалавр 54 020 43 070

4 Юриспруденция Бакалавр 54 020 43 070



i
от«

Приложение №12 к приказу 

& Y PJ? 20X9 г.

Стоимость платных образовательных услуг в 2019-2020 учебном году для студентов 2015 года набора заочной формы обучения по направлениям подготовки

№

п/п

Направление подготовки (специальности) Квалификация
(степень)

Технология обучения

Традиционная Заочная форма 
обучения с частичным 

применением 
электронного 

обучения, ДОТ

на базе высшего 
образования

на базе среднего общего 
образования, на базе среднего 

профессионального обра­
зования , на базе начального 

профессионального 
образования

1 Государственное и муниципальное управление Бакалавр 57 460 41 920

2 Управлением персоналом Бакалавр 52 880 41 920

3 Экономика Бакалавр 54 020 41 920

4 Юриспруденция Бакалавр 56 320 41920



Приложение №13 к приказу

от «яг* Я? 2019 г. № К

Стоимость платных образовательных услуг в 2019-2020 учебном году для аспирантов по программам подготовки научно-педагогических кадров

Форма обучения Квалификация
(степень)

2018 год набора 2017 год набора 2016 год набора

Очная Преподаватель-
исследователь

160 100 118 170

Заочная Преподаватель-
исследователь

69 880 72 590 73 320



Приложение №14 к приказу

от « Ж »  $3  2019 г.

Стоимость платных образовательных услуг в 2019-2020 учебном году для студентов 2018 года набора по 

программам магистратуры:

№ Направление подготовки Квалификация Форма обучения

Очная Заочная

1 Государственное и муниципальное 
управление

Магистр 143 410 73 010

2 Государственный аудит Магистр 143 410 73 010

. з Юриспруденция Магистр 143 410 73 010

Стоимость платных образовательных услуг в 2019-2020 учебном году для студентов 2017 года набора по 

программам магистратуры, заочная форма обучения:

№ Направление подготовки Квалификация Стоимость 
обучения за 
год (руб.).

1 Государственное и муниципальное 
управление

Магистр 70 500

2 Г осударственный аудит Магистр 70 500

3 Юриспруденция Магистр 70 500



Приложение №15 к приказу

« # Т > Р Р  2019 г.от

Стоимость платных образовательных услуг в 2019-2020 учебном году для студентов всех курсов 

зачисленных по программам высшего образования в порядке перевода из ЧОУ ВО «Сибирская 

Академия управления и массовых коммуникаций» в соответствии с Приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 14 августа 2013 года № 957 «Об утверждении 

порядка и условий осуществления перевода лиц, обучающихся по образовательным программам 

среднего профессионального и высшего образования, в другие организации, осуществляющие 

образовательную деятельность по соответствующим образовательным программам, в случае 

прекращения деятельности организации осуществляющей образовательную деятельность, 

аннулирования лицензии, лишения организации государственной аккредитации по 

соответствующей образовательной программе, истечения государственной аккредитации по 

соответствующей образовательной программе»:

Форма обучения Стоимость 
обучения за год 
(руб.).

Заочная 38 270



от «

Приложение №16 к приказу

2019 г. №■

Стоимость платных образовательных услуг в 2019-2020 учебном году для студентов всех курсов 

зачисленных по программам высшего образования в порядке перевода из ФГБОУ ВО 

«Новосибирский государственный архитектурно-строительный университет» в соответствии с 

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 14 августа 2013 года № 

957 «Об утверждении порядка и условий осуществления перевода лиц, обучающихся по 

образовательным программам среднего профессионального и высшего образования, в другие 

организации* осуществляющие образовательную деятельность по соответствующим 

образовательным программам, в случае • прекращения деятельности организации 

осуществляющей образовательную деятельность, аннулирования лицензии, лишения 

организации государственной аккредитации по соответствующей образовательной программе, 

истечения государственной аккредитации по соответствующей образовательной программе»:

- очная форма обучения по направлению подготовки 38.03.02 Менеджмент - 93 200,0 руб.;

- заочная форма обучения по направлению подготовки 38.03.01 Экономика -  33 830,0 руб.



у

Стоимость платных образовательных услуг в 2019-2020 учебном году для студентов всех курсов 

зачисленных по программам высшего образования в порядке перевода из ФГБОУ ВО 

«Сибирский государственный университет телекоммуникации и информатики» в соответствии с 

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 14 августа 2013 года Кэ 

957 «Об утверждении порядка и условий осуществления перевода лиц, обучающихся по 

образовательным программам среднего профессионального и высшего образования, в другие 

организации, осуществляющие образовательную деятельность по соответствующим 

образовательным программам, в случае прекращения деятельности организации 

осуществляющей образовательную деятельность, аннулирования лицензии, лишения 

организации государственной аккредитации по соответствующей образовательной программе, 

истечения государственной аккредитации по соответствующей образовательной программе»:

Приложение № 17 к приказу

о т « # ;  ^  2019 г.

Форма обучения Стоимость 
обучения за год 
(руб.).

Очная 104 820



Стоимость платных образовательных услуг в 2019-2020 учебном году для студентов всех курсов 

зачисленных по программам высшего образования в порядке перевода из ЧОУ ВО «Сибирская 

академия финансов и банковского дела» в соответствии с Приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 14 августа 2013 года № 957 «Об утверждении порядка и условий 

осуществления перевода лиц, обучающихся по образовательным программам среднего 

профессионального и высшего образования, в другие организации, осуществляющие 

образовательную деятельность по соответствующим образовательным программам, в случае 

прекращения деятельности организации осуществляющей образовательную деятельность, 

аннулирования лицензии, лишения организаций государственной аккредитации по 

соответствующей образовательной программе, истечения государственной аккредитации но 

соответствующей образовательной программе»:

Приложение №18 к приказу .от «jO f? ^  2019 г. №

Форма обучения Года набора

2018 2017 2016 2015

Очная форма обучения 94 680 102 100

Заочная форма обучения на базе среднего общего 
образования

47350 49 620 49 620 49 620

Заочная форма обучения на базе среднего 
профессионального образования

59 650 59 650

Заочная форма обучения на базе среднего общего 
образования (ранее переведенных из ЧОУ ВО САУМК)

38 350

Заочная форма обучения на базе среднего общего 
образования с частичным применением электронного 
обучения, ДОТ

43 590 43 590 43 590 43 590

Заочная форма обучения на базе среднего 
профессионального образования с частичным 
применением электронного обучения, ДОТ

43 590 52 040 52 040



Стоимость платных образовательных услуг в 2019-2020 учебном году для студентов всех курсов 

зачисленных по программам высшего образования в порядке перевода из ФГБОУ ВО 

«Новосибирский государственный технический университет» в соответствии с Приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 14 августа 2013 года № 957 «Об 

утверждении порядка и условий осуществления перевода лиц, обучающихся по образовательным' 

программам среднего профессионального и высшего образования, в другие организации, 

осуществляющие образовательную деятельность по соответствующим образовательным 

программам, в случае прекращения деятельности организации осуществляющей 

образовательную деятельность, аннулирования лицензии, лишения организации государственной 

аккредитации по соответствующей образовательной программе, истечения государственной 

аккредитации по соответствующей образовательной программе»;

Приложение Ш 9  к приказу

от _Q3________ 2019 г. Ж?5(£-М1

Форма обучения 2017 год набора 2016 год набора 2015 год набора

Бакалавриат, специалитет

Очно-заочная 71 960 74 500 74 500

Заочная 69 300 69 300

Очная

Экономическая безопасность 100 110 101 740 106 250

Юриспруденция 112 810 112 810

Реклама и связи с 
общественностью

106 410 104 910

Магистратура

Заочная 69 420



Приложение №20 к приказу

о т « 15» 03 2019 г. w fO -SS'/a.

Стоимость платных образовательных услуг в 2019-2020 учебном году для студентов всех курсов 

зачисленных по программам высшего образования в порядке перевода из Иркутского филиала 

РАНХиГС:

Форма обучения Стоимость 
обучения за год
(р у б . ) -

Заочная 45 550


